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КО ТР 18 «ДОҢҒАЛАҚТЫ КӚЛІК ҚҦРАЛДАРЫНЫҢ ҚАУІПСІЗДІГІ»ТЕХНИКАЛЫҚ 

РЕГЛАМЕНТІНЕ СӘЙКЕС ДОҢҒАЛАҚТЫ КӚЛІК ҚҦРАЛДАРЫНЫҢ СӘЙКЕСТІГІН 

РАСТАУ ЕРЕКШЕЛІКТЕРІ 

 

Ермаханова Ф.Р. 

fatima_rimovna@mail.ru 

Л.Н.Гумилев атындағы ЕҦУ кӛлік-энергетика факультетінің 

«Стандарттау, сертификаттау және метрология» кафедрасының доценті, т.ғ.к. 
 

Асылбекова М.Т. 

asibekovamaral@icloud.com 

Л.Н.Гумилев атындағы ЕҦУ кӛлік-энергетика факультетінің 

«Стандарттау және сертификаттау» білім беру бағдарламасының 4-курс студенті 
 

Ходжабаева Б.Т. 

balnurkhodzhabaeva@mail.ru 

Л.Н.Гумилев атындағы ЕҦУ кӛлік-энергетика факультетінің 

«Стандарттау және сертификаттау» білім беру бағдарламасының 1-курс студенті 

 

Қазіргі таңда ең кӛп таралған кӛлік тҥрі бҧл автомобиль. Техникалық реттеу жҥйесін 

қҧру-бҧл бҥгінгі кҥнге дейін жалғасып келе жатқан ӛте ҧзақ және кҥрделі процесс. 2015 жылғы 

1 қаңтардан бастап Кеден одағы комиссиясының 2011.12.09 № 877 шешімімен бекітілген 

"Доңғалақты кӛлік қҧралдарының қауіпсіздігі туралы" Кеден одағының техникалық регламенті 

кҥшіне енді. Кеден одағының "Доңғалақты кӛлік қҧралдарының қауіпсіздігі туралы" 

техникалық регламентінің кҥші жалпыға ортақ пайдаланылатын автомобиль жолдарында 

пайдалануға арналған доңғалақты кӛлік қҧралдарына, кӛлік қҧралдарының қауіпсіздігіне әсер 

ететін шассилер мен кӛлік қҧралдарының компоненттеріне қолданылады. 

Осы Техникалық регламенттің кҥші қолданылатын техникалық реттеу объектілеріне 

мыналар жатады: L санаттағы дӛңгелекті кӛлік қҧралдары (мотокӛлік қҧралдары), M (кемінде 

тӛрт дӛңгелегі бар және жолаушыларды тасымалдау ҥшін пайдаланылатын кӛлік қҧралдары), N 

(жҥктерді тасымалдау ҥшін пайдаланылатын кӛлік қҧралдары - жҥк автомобильдері және 

олардың шассилері) және O (L, M, N санаттағы кӛлік қҧралдарына тіркемелер (жартылай 

тіркемелер), жалпыға ортақ пайдаланылатын автомобиль жолдарында пайдалануға арналған, 

сондай-ақ шасси; кӛлік қҧралдарының қауіпсіздігіне әсер ететін кӛлік қҧралдарының 

компоненттері. 1 – суретте КО ТР 018 регламенті бойынша автомобильдің категориялары 

суреттелген.  

Бҧдан басқа, Кеден одағының техникалық регламентінің 19-тармағына сәйкес рульдік 

басқарудың M2 және M3 санаттары оң жақта орналасқан кӛлік қҧралдарын айналысқа 

шығаруға тыйым салынады. 

Сәйкестікті бағалау - бҧл объектінің мәлімделген талаптарға сәйкестігін тікелей немесе 

жанама растау. Доңғалақты кӛлік қҧралдары ҥшін сәйкестікті бағалау нысандары мен оларды 

орындау қағидалары техникалық регламентті белгілейді. 

Сәйкестікті бағалау - бҧл нарықтағы шаруашылық жҥргізуші субъектілердің іс - 

әрекеттерін ҧйымдастыруға шақырылған Техникалық реттеу элементтерінің бірі. Сәйкестікті 

бағалау-бҧл мәлімделген талаптардың орындалуын тікелей немесе жанама анықтаумен 

байланысты қызмет. 
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1 - сурет. КО ТР 018 регламент бойынша категориялар 

 

Нормаларға сәйкес келетін, кӛлік қҧралының типі мақҧлданған (шассиді мақҧлдаған) 

кӛлік қҧралдары, сондай-ақ сәйкестік сертификаттары немесе сәйкестік туралы декларациясы 

бар кӛлік қҧралдарының элементтері бірыңғай айналым белгісімен белгіленеді (2 - сурет). 

 

 
2- сурет. Таңбалау ҥлгісі 

 

Кӛлік қҧралдарының (шассидің) ҥлгілеріне қойылатын талаптардың орындалуын 

тексеруді Кеден одағының сертификаттау жӛніндегі органдары мен сынақ зертханаларының 

(орталықтарының) бірыңғай тізіліміне енгізілген және ҥлгіні мақҧлдауды жҥргізу ҥшін Кеден 

одағына мҥше мемлекет мәлімдеген сертификаттау жӛніндегі аккредиттелген органдар (бҧдан 

әрі - сертификаттау жӛніндегі органдар) жҥзеге асырады. 

Қажетті сынақтарды қҧзыреті Кеден одағының сертификаттау жӛніндегі органдарының 

және сынақ зертханаларының (орталықтарының) бірыңғай тізіліміне енгізілген ISO 17025 

стандартының талаптарына сәйкес келетін сынақ зертханалары (аккредиттелген сынақ 

зертханалары) жҥргізеді. 

Егер кӛлік қҧралдары (шасси) Кеден одағының бірыңғай кедендік аумағында жасалса, 

онда ҥлгіні мақҧлдауды жҥргізу кезінде Кеден одағына мҥше мемлекеттің заңнамасына сәйкес 

тіркелген және кӛлік қҧралын дайындаушының халықаралық сәйкестендіру коды берілген осы 

Мемлекеттің резиденті болып табылатын дайындаушы немесе оның атынан әрекет ететін 

дайындаушының ресми ӛкілі ӛтініш беруші бола алады. 

Кеден одағына мҥше мемлекеттің резиденті болып табылмайтын дайындаушы Кеден 

одағына мҥше әрбір мемлекетте типі мақҧлданғаннан ӛткен айналысқа шығарылатын ӛнімнің 

техникалық регламент талаптарына сәйкестігін қамтамасыз ету ҥшін дайындаушымен бірлесіп 

жауапты болатын ӛз ӛкілін тағайындайды. Кеден одағына мҥше мемлекеттің заңнамасына 

сәйкес тіркелген және оның резиденті болып табылатын заңды тҧлға дайындаушының ӛкілі 

болып табылады. 

Сәйкестікті бағалау бойынша жҧмыс жҥргізген дайындаушы ӛкілінің ӛкілеттігі 

тоқтатылған жағдайда, ӛз ӛкілеттігін тоқтатқан дайындаушының ӛкілі кӛрсетілген осы 
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Техникалық регламенттің талаптарына сәйкестікті куәландыратын қҧжаттардың қолданылуы 

тоқтатылады. 

КО ТР 18 «Доңғалақты кӛлік қҧралдарының қауіпсіздігі» бойынша ӛтінім берушінің 

қалауы бойынша ӛнім, яғни кӛлік қҧралдарының компоненттеріне сертификатта және 

декларацияда беріледі. Сәйкестік декларациясы, сәйкестік сертификаты сияқты, Қазақстанда 

және ЕАЭО-ның бҥкіл аумағында тауарлық ӛнімнің сапасы мен қауіпсіздігін, оның ГОСТ-қа, 

техникалық регламенттерге және қауіпсіздік талаптарына сәйкестігін міндетті растау болып 

табылады. Екі қҧжат та заңды тҥрде тең. Сәйкестікті растау БҦҦ қағидалары, БҦҦ - ның 

жаһандық техникалық қағидалары бойынша, ал олар болмаған жағдайда-стандарттар тізбесіне 

енгізілген стандарттар бойынша жҥргізіледі, оларды қолдану нәтижесінде "Доңғалақты кӛлік 

қҧралдарының қауіпсіздігі туралы"Кеден одағының техникалық регламентінің талаптарын 

ерікті негізде сақтау қамтамасыз етіледі.  

Ӛтініш беруші ретінде кӛлік қҧралдары ҥшін ауыстырылатын (қосалқы) бӛлшектер 

ретінде жеткізілетін компоненттерді дайындаушы немесе оның атынан әрекет ететін уәкілетті 

ӛкіл болады. Кӛрсетілген ӛтініш беруші техникалық регламентке сәйкес нақты компоненттер 

ҥшін кӛзделген кез келген сәйкестікті растау нысаны мен схемасын немесе кӛрсетілген 

қосымшада кӛзделгеннен гӛрі осындай компоненттер ҥшін неғҧрлым кҥрделі нысан мен 

схеманы таңдауға қҧқылы (сертификаттау жӛніндегі органмен келісім бойынша). 

Сәйкестікті декларациялауды декларациялау схемаларына байланысты ӛтініш беруші 

сәйкестік туралы декларацияны қабылдау арқылы ҥшінші тараптың (аккредиттелген сынақ 

зертханасы, сертификаттау жӛніндегі орган) қатысуымен алынған ӛз дәлелдемелерінің және 

(немесе) дәлелдемелерінің негізінде жҥзеге асырады. 

Егер сәйкестікті декларациялаудың таңдалған схемасы дайындаушының сапа 

менеджменті жҥйесін сертификаттауды кӛздесе, ӛтініш беруші белгіленген тәртіппен 

аккредиттелген сертификаттау жӛніндегі орган берген сапа менеджменті жҥйесінің сәйкестік 

сертификатын ҧсынады. 

Шығарылатын ӛнімге сәйкестік сертификаты, дайындаушыдан басқа, сатушыда ӛнімнің 

шығу тегін растайтын дайындаушыдан қҧжаттар болған жағдайда, келісімшарт негізінде ӛнімді 

сатып алатын сатушыға берілуі мҥмкін. 

КО ТР 18 «Доңғалақты кӛлік қҧралдарының қауіпсіздігі»техникалық регламентіне 

сәйкес доңғалақты кӛлік қҧралдарының сәйкестігін растау ерекшеліктері: 

1. Кӛлік қҧралдарының компоненттеріне сертификатта және декларацияда беріледі; 

2. КО ТР 18 техникалық регламент бойынша дайындаушыдан басқа, сатушыда келісімшарт 

арқылы ӛнімнің шығу тегін, сәйкестігін растайтын қҧжат (сәйкестік сертификаты және 

сәйкестік декларациясы) жасата алады.  

       Бҧл ерекшеліктер арқылы доңғалақты кӛлік қҧралдарының ӛнімі кӛбейіп, сату айналымы 

жоғарылайды   
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